ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1013/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e demais órgãos competentes,  solicitando urgente manutenção nas
grades das quadras da Praça Poliesportivo de Cordeiros, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação advinda de moradores da região, os mesmos informam que em virtude
da depredação da praça a mesma encontra-se extremamente desfigurada.
Neste sentido se faz necessário reforma das grades das quadras para melhoria do lazer da
comunidade.
No anexo segue detalhes da situação que demanda reforma.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE ABRIL DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos

​